

Protokół nr 13/2019
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 28 sierpnia 2019 r., w godz. 13⁰⁰ – 13³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na IX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku i 12/2019 z dnia 8 lipca 2019 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na IX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zmiany nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Obsługi Turystycznej w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14 w pięcioletnie Technikum Organizacji Turystyki w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Obsługi Turystycznej w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14 w pięcioletnie Technikum Organizacji Turystyki w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Obsługi Turystycznej w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14 w pięcioletnie Technikum Organizacji Turystyki w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Obsługi Turystycznej w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14 w pięcioletnie Technikum Organizacji Turystyki w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Obsługi Turystycznej w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14 w pięcioletnie Technikum Organizacji Turystyki w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białogardzkiego od dnia 1 września 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białogardzkiego od dnia 1 września 2019.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białogardzkiego od dnia 1 września 2019.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białogardzkiego od dnia 1 września 2019.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białogardzkiego od dnia 1 września 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie.

Radny – **Adam Bartman** przekazał informacje dotyczące działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie. Poinformował, że powyższa jednostka działa bardzo prężnie – w 2018 roku miała 53 wyjazdy na zdarzenia. Obecnie dysponuje bardzo starym pojazdem Magirus, który ma ponad 50 lat.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy sprzęt ten nadaje się do przekazania innej jednostce.

Radny – **Adam Bartman** stwierdził, że jego zdaniem sprzęt ten nadaje się tylko na zezłomowanie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wartość nowego samochodu, który ma zostać zakupiony dla jednostki.

Radny – **Adam Bartman** poinformował, że wartość nowego samochodu będzie wynosiła około 770.000 zł. Odnośnie marki poinformował, że będzie to średni samochód Iveco.

Radny – **Marek Anusz** zapytał kto zdecydował o zakupie samochodu tej marki.

Radny – **Adam Bartman** poinformował, że ogłoszono przetarg i zgłosiła się tylko jedna firma, która zaoferowała właśnie ten samochód.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- i) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.4

● Radny – **Marek Anusz** poprosił o interwencję odnośnie umożliwienia pracownikom zakładów mieszczących przy ulicy Kołobrzeskiej w okolicach Spółki Invest Park w Białogardzkie bezpiecznego dotarcia do zakładu pracy. Przypomniał, że wzdłuż tej ulicy, na tym obcinku nie ma chodników, ani utwardzonych poboczy i obawia się, że może dojść do tragedii. Oświadczył, że zdaje sobie sprawę, że trwa zbieranie dokumentacji związanej z modernizacją w/w drogi nr 163, ale nie wiadomo kiedy ta inwestycja zostanie rozpoczęta. W tej sytuacji należałoby szukać innych doraźnych rozwiązań.

●● Radny – **Adam Bartman** poprosił o wykoszenie wszystkich poboczy przy skrzyżowaniach i przy zakrętach na terenie Gminy Białogard, a szczególności w miejscowościach: Dębczyno, Rogowo, Łęczno, Rychówko, Buczek, Żeleźno, Żytekowo. Radny – **Marek Anusz** poprosił również o wykonanie tych prac na terenie Gminy Karlino. Ponadto porosił o wykoszenie trawy na odcinku drogi przed mostkiem, zjeżdżając z drogi wojewódzkiej nr 6 w stronę Karwina.

●●● Radny - **Marek Anusz** zapytał o powierzenie obowiązków nowemu dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że z dniem 31 sierpnia 2019 roku kończyła się kadencja ówczesnego dyrektora szkoły. W związku z powyższym został ogłoszony i przeprowadzony konkurs na w/w stanowisko. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu dyrektorem szkoły został Pan Karol Pietrzak.

Radny - **Marek Anusz** zapytał czy były dyrektor również ubiegał się o to stanowisko.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** udzieliła twierdzącej odpowiedzi. Poinformowała, że poprzedni dyrektor nie został dopuszczony do drugiej tury konkursowej z powodów formalnych.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji

Beata Pawlik

